209Omnes itaque et singulas praescriptas constitutiones et statuta reformationis praesentis tam a magistratu et officialibus quam aliis ordinibus atque a tota communitate, omnibus denique in hac civitate commorantibus fideliter et inviolate servari, commissae nobis auctoritatis regiae vigore, districte jubemus pro jurisjurandi subjectionisque fide atque paenis in statutis expressis aliisque pro qualitate delicti a sacra regia majestate irrogandis ad ejusdem sacrae majestatis regiae beneplacitum, ita, ut per eandem et serenissimos ejusdem successores pro necessitate rei et temporis mutari, emendari, tolli, augeri vel minui possint, prout id ipsum expedire videbitur. In quorum omnium fidem praesentes sigillis nostris coroboravimus et manibus propriis subscripsimus. Datum Gedani die quatuordecima mensis Martii, anno salutis humanae millesimo quingentesimo septuagesimo.Nos itaque Sigismundus Augustus rex praeinsertas constitutiones de consensu omnium ordinum regni nostri sic a nobis, ut superius commemoravimus, confirmatas, inviolate ab omnibus subditis et externis in civitate nostra Gedanensi et territorio ejusdem existentibus, ut supra, districte observari volumus et praecipimus, sub paenis superius descriptis, earum emendandi, corrigendi, augendi, minuendi et tollendi facultatem nobis sere- nissimisque successoribus nostris regibus Poloniae plene reservantes, prout per commissarios nostros nobis reservata est, ad beneplacitum nostrum, vel ut temporis occasio, ipsa denique necessitas requirere videbitur. In quorum omnium fidem praesentes sigillo nostro muniri curavimus et manu nostra propria subscripsimus. Datae Varsoviae in comitiis regni nostri generalibus die vigesima mensis julii. Anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo, regni vero nostri quadragesimo primo. Sigismundus Augustus rex subscripsit.
170.

15Ή. Dez. 12. König Stephanus nimmt die Stadt Danzig in 
Gnaden auf.

Original auf Pergament mit anhängendem Siegel griln-rot-weiß-brauner Seidenschnur 
im Danziger Stadtarchiv U 5 C, in.Stephanus, dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Syradie, Lancitiae, Cujaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniae, Kiioviae, Pod- lachiae, Livoniae etc. dominus et Transylvaniae princeps, significamus praesentibus litteris nostris, quia nos ad intercessionem illustrissimorum electorum ac principum sacri Romani imperii, videlicet illustrissimi principis domini Augusti, ducis Saxoniae, sacri Romani imperii archimarsalci et electoris, land- gravii Thuringiae, marchionis Misniae et burgravii Magdeburgensis, per magnificos et generosos Abrahamum Bock in Polach et Kliphausen et Andream Pauli, jureconsultum; item illustrissimi principis domini Joannis Georgii, marchionis Brandeburgensis, sacri Romani imperii archicamerarii et electoris, in Prussia, Stetinensium, Pomeranorum, Cassubarum Vanda- lorumque, necnon in Silesia Crosnae ducis, burgravii Nurinbergensis et
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210principis Rugiae, per magnificos et generosos Abrahamum a Grunenbergh, commendatorem in Lagou et proprincipem ducatus Crosnae ac Christo- pherum Meienburgk; item illustrissimi et reverendissimi principis domini Joachimi Friderici, primatus et archiepiscopatus Magdeburgensis postulati administratoris, marchionis Brandeburgensis ac in Prussia, Stetinensium, Pomeranorum, Cassuborum necnon Sylesiorum Crosnae ducis, burgravii Norinbergensis et principis Rugiae, per magnificum Othonem a Ramin in Cracow; item illustris principis domini Georgii Fridericii, marchionis Brandeburgensis ac in Prussia Stetinensis, Pomeraniae, Cassuborum ac Sclavorum, necnon in Silesia Carnoviae etc. ducis, burgravii Norinbergensis ac Rugiae principis, per magnificos et generosos Vilhelmum, baronem ab Heideck, Joannem Paulum a Shaunburg de Schma, praefectum curiensem, Georgium a Wanbach in Ultfeldt, Casparum Prantnerum, juris utriusque doctorem; item illustris principis domini Ludovici, ducis Virtenbergensis et Teckensis, comitis Montisbeliardi, per magnificum Albertum, comitem in Lewenstein, dominum in Scharpfeneck; item illustrium principum dominorum Guilielmi, Ludovici, Philippi et Georgii, fratrum, landgraviorum Hassiae, comitum in Cazenellnbogen, Dietz, Ziegenhein et Nidda, per magnificos et generosos Burchardum a Calenbergk, Nicolaum Theophilum, juris utriusque doctorem; item illustrium principum dominorum Joannis Friderici et Ernesti Ludovici, fratrum, ducum Stetinensium, Pomeranorum, Cassuborum, Vandalorumque, principum Rugiae necnon comitum Guczkoviae, per magnificos et generosos Tessen Kleist in Damen, capitaneum Stetinensem et Belgardensem ac Joachinum Egerum, juris utriusque doctorem, pro civitate Gedanensi ad nos factam, ut remissis superioris temporis offensis, eos in gratiam nostram recipere dignaremur, tanquam ceteros fideles ac subditos nostros; praedictam civitatem, ac ejus magistratus, cives et incolas quosvis colonosque in gratiam ac sub nostram subjectionem et fidem, innitendo juri veteri, quod ad terras Prussiae et per consequens civitatem Gedanensem, tanquam rex Poloniae electus et coronatus, habemus, quod salvum et integrum manere perpetuo volumus, suscepimus suscipimusque praesentibus, conditionibus modo ad rationem offensae temporis proxime superioris accomodatis intervenientibus, ad quas se civitas ipsa per internuncios ac plenipotentes suos, Constantinum Ferberum, proconsulem, Georgium Rosembergium, consulem, Henrichum Lemcke, juris utriusque doctorem et syndicum Reinholdum Kleinfeldt, seniorem scabinorum et Joannem Noetke, magistrum quartarum praedictae civitatis Gedanensis, obstrinxit. Quae quidem conditiones sequuntur: Quod veniam deprecaturi sunt juxta formulam conceptam. Quod pro testanda sua debita erga nos subjectione et obedientia nobis ducenta millia florenorum Poloni- calium, quemlibet per triginta grossos computandum, exolvere teneantur, intra quinquennium pensionibus aequalibus. Ut scilicet pro festo proximo divi Michaelis anni proximi millesimi quingentesimi septuagesimi octavi quadraginta millia florenorum Polonicalium, sequentibus vero annis deinceps per quadraginta millia itidem florenorum Polonicalium, pro quolibet festo